АДМИНИСТРАЦИЯ
БОБРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«30» декабря 2020г.

       № 112
Об утверждении Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации  в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Бобрышевский сельсовет» Пристенского района Курской области.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 N 85н  "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения":
1. Утвердить единую структуру кода целевой статьи расходов бюджета  Бобрышевского сельсовета Пристенского района согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Установить Перечень и коды целевых статей расходов бюджета  Бобрышевского сельсовета Пристенского района согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям по составлению и исполнению бюджета Бобрышевского сельсовета Пристенского района, начиная с бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

Глава Бобрышевского сельсовета

Пристенского района

                       Н.А.Малыхин
Приложение 1

к распоряжению администрации

                                                                Бобрышевского сельсовета
от 30 .12.2020 г. №112
Указания об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Бобрышевский сельсовет»

I. Классификация доходов бюджета муниципального образования «Бобрышевский сельсовет»

1. В целях упорядочения платежей, поступающих в бюджет муниципального образования в уплату прочих доходов от оказания платных услуг получателями средств областного бюджета и компенсации затрат областного бюджета, в рамках третьего и четвертого знаков подвидов доходов классификации доходов областного бюджета по виду дохода

000 1 13 02995 10 0000 130 "Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских поселений" установить следующую структуру группы подвида доходов:

0001 - Средства, зачисляемые в бюджет муниципального образования в целях компенсации затрат бюджета муниципального образования;

0002 - Средства, зачисляемые в бюджет муниципального образования в погашение дебиторской задолженности прошлых лет;
II. Классификация расходов бюджета муниципального образования  «Бобрышевский сельсовет»
Целевые статьи расходов бюджета Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области (далее – целевые статьи расходов бюджета)  обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к расходным обязательствам,  подлежащим исполнению за счет средств бюджета Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области (далее – бюджет поселения), осуществляемым в рамках реализации мероприятий муниципальных программ Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области (далее – муниципальные программы поселения), а также в рамках направлений деятельности муниципальных органов поселения, не включенных в муниципальные программы поселения (в целях настоящего распоряжения – непрограммные направления деятельности), и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета поселения.

Структура кода целевой статьи расходов бюджета состоит из 10 знаков (8 - 17 разряды двадцатизначного кода классификации расходов бюджетов) и включает следующие составные части:

1) Код программного (непрограммного) направления расходов (8 – 9 разряды кода классификации расходов бюджетов) предназначен для кодирования муниципальных программ поселения, непрограммных направлений деятельности муниципальных органов поселения.

Коды программного (непрограммного) направления расходов формируются с применением цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0 и с использованием следующих значений:

01 – 39 для отражения муниципальных программ поселения;
40 – 99 – для отражения непрограммных направлений деятельности.

2) Код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов) предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных программ поселения или детализации непрограммных направлений деятельности.

Коды подпрограмм формируются с применением буквенно-цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Б, Г, Д, Ж, И, Л, П, Ф, Ц, Ч, Ш, Э, Ю, Я.

В случае отсутствия необходимости детализации непрограммных направлений деятельности код подпрограммы обозначается цифрой «9».

3) Код основного мероприятия (11-12 разряды кода классификации расходов бюджетов) предназначен для кодирования основных мероприятий подпрограмм муниципальных программ поселения.

Коды основных мероприятий формируются с применением цифрового ряда: 0,1,2,3,4,5,6,7,8,9.

При формировании кода целевой статьи непрограммных направлений деятельности код основного мероприятия обозначается цифрами «00».

4) Код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов) предназначен для кодирования мероприятий подпрограмм муниципальных программ поселения и конкретизации (при необходимости) отдельных мероприятий непрограммных направлений деятельности.

 Коды направлений расходов формируются с применением цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0 и обособляются в категории со значениями:

00010 – 19999 для отражения расходов на обеспечение выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями;

20010 – 29999 для отражения расходов на закупку товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд (за исключением муниципальным учреждениям), обслуживание муниципального долга Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области, создание резервного фонда администрации Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области;

40010 – 49999 для отражения расходов на капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной собственности;

60010 – 69999 для отражения расходов на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями;

90010 – 99999 для отражения иных бюджетных ассигнований.

Для расходов, источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты, код направления расходов принимается в соответствии с используемым на федеральном или областном уровне кодом:

30010-39999, 50010-59999 для отражения расходов, источником финансового обеспечения которых являются целевые  межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета;

70010-79999, 80010-89999 для отражения расходов, источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета.

R0000 - R9990 - для отражения расходов, в целях софинансирования которых бюджетам субъектов Российской Федерации предоставляются из федерального бюджета субсидии;
L0000 - L9990 - для отражения расходов местных бюджетов на софинансирование субсидий из федерального бюджета;
S0000 - S9990 - для отражения расходов местных бюджетов на софинансирование областных субсидий.
Отражение расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из федерального и областного бюджетов, осуществляются по целевым статьям бюджета поселения, включаемым  коды направления расходов (13-17 разряды кода классификации расходов бюджетов), идентичные коду соответствующих направлений расходов федерального и областного бюджетов.  При этом наименование указанного направления расходов бюджета поселения не включает указание на наименование целевого межбюджетного трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов соответствующего бюджета.

Наименования целевых статей расходов бюджета поселения устанавливаются администрацией Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области и характеризуют направление бюджетных ассигнований на реализацию:

муниципальных программ поселения, непрограммных направлений деятельности;

подпрограмм муниципальных программ поселения, детализированных непрограммных направлений деятельности;

основных мероприятий подпрограмм муниципальных программ поселения;

направлений расходов.

Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета поселения не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета поселения не производились кассовые расходы бюджета поселения.

Приложение 2

к распоряжению администрации

Бобрышевского сельсовета Пристенского района
от 30 .12.2020 г. №112
Перечень и коды целевых статей  расходов бюджета Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области
	Наименование
	Целевая статья

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	71100С1402

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в сфере внешнего  муниципального финансового контроля
	77200П1484

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального финансового контроля
	77200П1485

	Осуществление первичного воинского учета, на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	7720051180

	Осуществление переданных полномочий по обеспечению населения экологически чистой питьевой водой
	77200П1427

	Содержание работника, осуществляющего выполнение переданных полномочий от муниципального района
	73100П1490

	Обеспечение выполнения полномочий за счет средств оказания финансовой помощи бюджетам поселений
	01301П1499

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов  местного самоуправления
	73100С1402

	Мероприятия по благоустройству
	772 00 С1433

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	773 00 С1441

	Обеспечение выполнения полномочий за счет средств оказания финансовой помощи бюджетам поселений
	77200С1401

	Резервный фонд местной администрации
	78100С1403

	Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования
	12201С1435

	Выполнение других (прочих) обязательств органа  местного самоуправления
	76100С1404

	Выплаты пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих
	02201С1445

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципальных образований
	13101С1415

	Мероприятия в области энергосбережения
	05101С1434

	Обеспечение условий для развития  малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования
	15101С1405

	Мероприятия, направленные на софинансирование расходов по оплате труда работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений
	01301S3330

	Заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений
	0130113330

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	01301С1401

	Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы
	          09101С1437

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	77200С1401

1